会 議 録（７月）

平成 29年 7月 18日

教育委員会会議室

１．出席委員  教育長 猪野 貴一    教育長職務代理者 松本 学

  委員 興梠 瞳      委員 石井 勇

  委員 寺本 俊文

２．事務局   教育次長 武内 秀元

３．書 記   教育次長 武内 秀元

４．報 告

  （1）鞍岡中学校跡地に関する協議の第１回報告について

※ 非公開とする。

５．協 議

  （1）小学校用教科用図書採択について  ※ 非公開とする。

６．その他

（1） 第３４回五ヶ瀬町体力つくりバレーボール大会の結果について

（2） 第３回九州選抜美術家展の開催について

（3） 第１４回「ゆうやけトライアル in五ヶ瀬」について

（4） 第１２回九州地区市町村教育委員会研修大会の行程について

（5） 市町村教育委員と県教育委員との意見交換会について

連絡事項

（1） 教育委員会行事予定（７・８月）について

会 議 録   午後５時３０分開会

教育長   あいさつ

議事録署名委員：松本 学 委員

Ｑ･･･Question（質問），Ａ･･･Answer（回答）

 Ｏ･･･Opinion（意見）

 Ｅ･･･Explanation（説明）

【４ 報告】

１ 鞍岡中学校跡地に関する協議の第１回報告について ※ 非公開とする。

【５ 協議】

１ 小学校用教科用図書採択について  ※ 非公開とする。

【６ その他】

１ 第３４回五ヶ瀬町体力つくりバレーボール大会の結果について

①  資料に基づき、教育次長が説明する。

・１区テッカマッキチームと５区室野・Ｇパークチームで決勝戦を行い、１区テッ

カマッキチームが優勝した。昨年度、優勝した５区室野・Ｇパークチームは準優

勝に終わった。

（質疑）

 なし

２ 第３回九州選抜美術家展の開催について

①  資料に基づき、教育次長が説明する。

・１３日から開催されている。メイン会場には、大作が並んでいる。２３日までと

なっているので、観覧いただきたい。

（質疑）

 なし

３ 第１４回「ゆうやけトライアル in 五ヶ瀬」について

①  資料に基づき、教育次長が説明する。

・８月１９日に開催する。現在、申込みを受け付けている。例年、１６０名程度の

参加があり、本年も同数程度の申込みがあるのではないか。

（質疑）

   なし

４ 第１２回九州地区市町村教育委員会研修大会の行程について

① 資料に基づき、教育次長が説明する。

  ・８月３日、８時１５分に役場を出発する。午後１時から宮崎観光ホテルで研修大

会が開催される。宿泊先は、アリストンホテルとなっている。

  ・８月４日は、宮崎県学校給食会を視察する予定となっている。この日は、「地場産

物を活用した学校給食献立調理発表会」が開催され、三ヶ所小学校大原栄養教諭

が発表する予定である。午後５時に役場に到着予定である。

（質疑）

   なし

５ 市町村教育委員と県教育委員との意見交換会について

① 教育次長が説明する。

 ・１０月２３日、月曜日に日向市で開催される予定である。

（質疑）

   なし

連絡事項

１ 委員会の７・８月行事予定

※ 一覧表により次長が説明する。

次回の定例教育委員会日程

  ８月２５日（金）午後５時００分 教育委員会において開催する。

閉会時刻  午後６時３３分

教 育 長

会議録署名委員

会議録調整者